
Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2012
171711-2012-SK

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 1/5

01/06/2012 S103
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

1/5

Toto oznámenie na webovej stránke TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171711-2012:TEXT:SK:HTML

SK-Bratislava: Výsadba a údržba zelených plôch
2012/S 103-171711

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Služby

Smernica 2004/18/ES
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov, adresy a kontaktné miesta

Infra Services, a.s.
Hraničná 10
Kontaktné miesto (miesta): Pro - Tender s.r.o., Smetanova 9, 040 01 Košice, Slovenská republika.
Kontaktná osoba: PhDr. Peter Hložný, MPH
821 05 Bratislava
SLOVENSKO
Telefón:  +421 552861256
E-mail: protender@protender.sk
Fax:  +421 552861257
Internetová adresa (internetové adresy): 
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa: http://www.infraservices.sk

I.2) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.3) Hlavná činnosť
Všeobecné verejné služby
Zdravotníctvo

I.4) Zadanie zákazky v mene iných verejných obstarávateľov
Verejný obstarávateľ nakupuje v mene iných verejných obstarávateľov: nie

Oddiel II: Predmet zákazky
II.1) Opis

II.1.1) Názov pridelený zákazke
Údržba trávnatého porastu - kosenie, hrabanie, čistenie po kosení, odvoz a zhodnocovanie biologického
odpadu u odberateľa, vodárenských objektov a areálov v správe BVS, a. s.

II.1.2) Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb
Služby
Kategória služieb č. 27: Ostatné služby
Hlavné miesto alebo lokalita uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb: Miestom
poskytovania predmetu zákazky sú pracoviská BVS a.s.:
— Divízia výroby vody (DVV) - prevádzka PVV východ, PVV západ; PVV Senica, PVV Holíč a Myjava,
— Divízia distribúcie vody (DDV) Areál Starohájska, PDV Juh (Bratislava I.), PDV Západ, PDV Západ
(Malacky), PDV Východ, PDV Východ (Modra), PDV Sever (Senica), PDV Sever (Holíč), PDV Sever
(Myjava),

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171711-2012:TEXT:SK:HTML
mailto:protender@protender.sk
http://www.infraservices.sk


Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2012
171711-2012-SK

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 2/5

01/06/2012 S103
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

2/5

— Divízia čistenia odpadových vôd (DČOV) DČOV Bratislava a okolie, DČOV Senica a okolie,
— Divízia odvádzania odpadových vôd (DOOV) prevádzka ČS Bratislava, prevádzka SS a ČS Modra,
prevádzka SS a ČS Senica, Oddelenie správy majetku (OSM) OSM Bratislava a okolie, OSM Senica a
okolie.
Kód NUTS SK010

II.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme (DPS)

II.1.4) Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)
Údržba trávnatého porastu - kosenie, hrabanie, čistenie po kosení, odvoz a zhodnocovanie biologického
odpadu u odberateľa, vodárenských objektov a areálov v správe BVS, a. s. Presný zoznam objektov z rozlohou
v m2 (cca. 14 397 470 m2/24 mesiacov) a počtom požadovaných údržieb trávnatého porastu počas jedného
ročného vegetačného obdobia je z dôvodu značného textového rozsahu uvedený v prílohe č. 3b súťažných
podkladov. Požadovaný rozsah údržby zelene:
1. počet kosení počas vegetačného obdobia je určený pre jednotlivé objekty v prílohe č. 3b súťažných
podkladov,
2. výmera určená na kosbu: podľa prílohy č. 3b súťažných podkladov,
3. pokosenie trávnatého porastu na max. výšku 50 mm,
4. pohrabanie pokoseného sena alebo trávy,
5. vyčistenie a upratanie všetkých plôch od biologického odpadu vzniknutého po kosení,
6. odvoz pokosenej trávy resp. sena, a zhodnotenie bioodpadu po kosbe odvozom odberateľovi, v zmysle
Zákona č. 223/2001 o odpadoch,
7. výrub stromov, orez kríkov, odvoz ruderálneho odpadu sa bude riadiť podľa pevne stanoveného cenníka.
Presný zoznam s počtom drevín pre rok 2012 je z dôvodu značného textového rozsahu uvedený v prílohe č.
3c1 súťažných podkladov. Platnosť zmluvy je od podpisu zmluvy oboma stranami na dobu určitú: 24 mesiacov.
Zhotoviteľ vykoná dohodnuté práce podľa zmluvy nasledovne.
a) pri požadovanej jednej údržbe trávnatého porastu: od 15. júna do 15. júla;
b) pri požadovaných 2 údržbách trávnatého porastu:
— prvá údržba trávnatého porastu od 15. júna do 30. júna,
— druhá údržba trávnatého porastu od 15. septembra do 30. septembra;
c) pri požadovaných 3 údržbách trávnatého porastu:
— prvá údržba trávnatého porastu od 1. apríla do 30. júna,
— druhá údržba trávnatého porastu od 1. júla do 31. augusta,
— tretia údržba trávnatého porastu od 1. septembra do 30. novembra;
d) pri požadovaných 4 údržbách trávnatého porastu:
— prvá údržba trávnatého porastu od 1. apríla do 31. mája,
— druhá údržba trávnatého porastu od 1. júna do 31. júla,
— tretia údržba trávnatého porastu od 1. augusta do 30. septembra,
— štvrtá údržba trávnatého porastu od 1. októbra do 30. novembra;
e) pri požadovaných 5 údržbách trávnatého porastu:
— prvá údržba trávnatého porastu od 1. apríla do 31. mája a ďalšie údržby trávnatého porastu musia byť
vykonané v rovnakých časových intervaloch do 30. novembra.
f) pri požadovaných 10 údržbách trávnatého porastu:
— prvá údržba trávnatého porastu od 1. apríla do 31. mája a ďalšie údržby trávnatého porastu musia byť
vykonané v rovnakých časových intervaloch do 30. novembra.
g) termíny kosieb je možné operatívne posunúť vzhľadom na vývoj vegetácie.



Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2012
171711-2012-SK

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 3/5

01/06/2012 S103
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

3/5

Dĺžka údržby trávnatého porastu bude maximálne 7 kalendárnych dní v danom objekte alebo areáli. Celková
maximálna dĺžka prác t. j. údržba trávnatého porastu až odvoz odpadu je stanovená na 10 dní, pre objekty
do 100 000 m2, pre objekty nad 100 000 m2 je stanovená na 20 dní. V prípade mimoriadne nepriaznivého
počasia, je možné termín prác predĺžiť, po odsúhlasení vedúceho prevádzkovej správy, v ktorého správe sa
objekt nachádza.

II.1.5) Spoločný slovník obstarávania (CPV)
77310000

II.1.6) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na túto zákazku sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

II.2) Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)

II.2.1) Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)
Hodnota: 294 224,92 EUR
Bez DPH

Oddiel IV: Postup
IV.1) Druh postupu

IV.1.1) Druh postupu
Otvorená

IV.2) Kritériá na vyhodnotenie ponúk

IV.2.1) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Najnižšia cena

IV.2.2) Informácie o elektronickej aukcii
Použila sa elektronická aukcia: áno

IV.3) Administratívne informácie

IV.3.1) Referenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ
INFRA-NZ-VS-01/2012-vsl

IV.3.2) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tejto zákazky
Predbežné oznámenie
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2012/S 30-048458 z 14.2.2012
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2012/S 33-053687 z 17.2.2012
Ďalšie predchádzajúce uverejnenia
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2012/S 38-060493 z 24.2.2012

Oddiel V: Zadanie zákazky
Zákazka č.: 001
Názov: Zmluva o dielo.
V.1) Dátum rozhodnutia o zadaní zákazky:

21.5.2012

V.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 4

V.3) Názov a adresa hospodárskeho subjektu, v prospech ktorého sa rozhodlo o zadaní zákazky
4. Prima Invest, spol. s.r.o.
Bakossova 60

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:48458-2012:TEXT:SK:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:53687-2012:TEXT:SK:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:60493-2012:TEXT:SK:HTML


Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2012
171711-2012-SK

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 4/5

01/06/2012 S103
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

4/5

974 01 Banská Bystrica
SLOVENSKO
E-mail: primainvest@primainvest.sk
Telefón:  +421 484142564
Internetová adresa: www.primainvest.eu
Fax:  +421 484142566

V.4) Informácie o hodnote zákazky
Prvotná predpokladaná celková hodnota zákazky: 
Hodnota: 877 000,00 EUR
Bez DPH
Celková konečná hodnota zákazky: 
Hodnota: 294 224,92 EUR
Bez DPH
Pri hodnote za rok alebo za mesiac: 
Počet rokov: 2

V.5) Informácie o subdodávkach
V rámci zmluvy jestvuje predpoklad subdodávok: nie

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o fondoch Európskej únie

Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

VI.2) Doplňujúce informácie:
Komisia:
Mgr. Rastislav Gajarský - predseda komisie.
Ing. Boris Gregor - člen komisie.
Ing. Roman Wiener - člen komisie.
Marian Galle - člen komisie.
Ing. Zuzana Čerňanská - členka komisie.
PhDr. Peter Hložný, MPH - člen komisie.

VI.3) Odvolacie konanie

VI.3.1) Orgán zodpovedný za odvolacie konanie
Úrad pre verejné obstarávanie
Dunajská 68, P.O.BOX 58
820 04 Bratislava
SLOVENSKO
Telefón:  +421 250264176
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk
Orgán zodpovedný za mediáciu 
Infra Services, a.s.
Hraničná 10
821 05 Bratislava
SLOVENSKO
E-mail: zuzana.cernanska@infraservices.sk
Telefón:  +421 232607241
Internetová adresa: www.infraservices.sk

mailto:primainvest@primainvest.sk
www.primainvest.eu
http://www.uvo.gov.sk
mailto:zuzana.cernanska@infraservices.sk
www.infraservices.sk


Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2012
171711-2012-SK

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 5/5

01/06/2012 S103
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie služieb - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

5/5

VI.3.2) Podanie odvolania

VI.3.3) Úrad, od ktorého možno získať informácie o podaní odvolania
Úrad pre verejné obstarávanie
Dunajská 68, P.O.BOX 58
820 04 Bratislava
SLOVENSKO
Telefón:  +421 250264176
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4) Dátum odoslania tohto oznámenia:
29.5.2012

http://www.uvo.gov.sk

